fideicō
muſu an
poſſit re
linq a fi
lio p̄te
riſor.

pterito nō pōt relinq fideicōmū
ſum. qz hoc verū q̄ noſiatiſ nō po-
teſt ab eo relinq fideicōmū: vt
ib⁹: pōt tñ bū relinq gnatia avemen-
tibus ab in teſtato. vt de lat. p̄ eu-
de Bar. i. d. auc. ex ca. i vltia col.
r̄ p̄ Bal. ibidē in p̄ma oppoſitiōe.
et in veriſ. ſeptio q̄riſ d̄ hic r̄. et
etiā i fine. itē p̄ Specu. in titu. de
iſtru. editio. ſ. ſpēdiōſe. h̄ſi. itē vi-
de ſi ibi r̄ t̄. Et aduertere q̄ p̄dicta

Golun-
tas vlti-
ma defi-
ciens iu-
re teſta-
mēti et
valēt iu-
re codicil-
lorū: qz
effectuſ
habeat:

De clausule finalis effectu.

Fol. ix.

Testim pcedit in iā nato. Sed qd in post
ruptum humo pterito & die aut ista clau-
agnatio sula est apposita p verbū pītis tē
ne poss poris tñ: vt qz dixit testator si nō
humani an valet iure testamēti: tñc ista clau-
sula nō operat si posthūmū nascatur
et rūpat testamētu: qz tpe pfe
ctiōis testamēti/testim valuit: nec
clausule pītis tēpore pphen-
si nō valet ut te-
stamētu: sī a colono. ff. de ver-
bo. ob. Si aut ista clausula appo-
nat per pība pīsentis tpis et futu-
ri: huc tractum retro ad testim. d.
l. l. a colono. Et hoc verū si sciens
ptereat posthūmū. sec' si ignoran-
ter: qz nō credebat eroz pregnā-
te. qd in dubio pīsumitur. l. l. cū vñ
in vtero. C. de testa. mili. ita dicit
Iason manus. in addi. ad christo.
por. addi. iij. insi. de codicil. post
Bar. in. l. l. ff. co. v. sexto qro qd si
filius fa. Ita tenet ēt Ang. are. in
sl. eo. in prīn. et multi alijs qz ipse
ibi citat. Rō alti diff'retia quare
ista clausula apposita in testamē-
to vbi pterit' est iā natus operat
aliquid. In testamento vero vbi
posthūmū pterit' est nō operat: si
tñ sit apposita p vñbū pītis tēpo-
ris. vt. q. est ista fin. L. por. isti.
de codi. sup glo. q. est in vñbo pīfir-
matos. nā qñ testator pterit filii
iā natū fuit testin ab iūtio nullū.
et ppterera codicilli ab eo / veluti
nō ente / nūqz dependētiā habue-
runt. igz fin illud nō cōsistit: sed
essentiā capiūt de se. sed qñ pteri-
tus est filius nondū nat': testim ab
initio tenuit / et codicilli ab eo de-
pendētiā capiūt. siqz postea te-
stamētu rūpaf natuitate posthū-
mi/corrupt codicilli habetis de-
pendētiā ab eo. Hec ratio pbat
km eundez. d. Christo. por. vbi. q.
in. l. iij. q. fi. iuncta. l. nā et si sub cō-
ditiōe. ff. de iniust. testa. Sis ergo
caut' tu tabellio vt in dscriptioe
hīoī clausule ita eī scipias: si nō
valet nec valebit iure testamenti:

nā tūc siue eo tēpore quo fit non
valet: siue postea rūpaf: semp oīa
saluans: atqz lec' vt supra patet.
Predita intellige vera: nūl pībū
pōt/ apponaf in illa clausula p vi
pditionis. exēpli grā: si nō pōret
valere vt testamentum. rc. l. si ita
qz. ff. de le. iij. Sed si nō apponaē
in vñz pditionis: sīz siue clausule
puta si nō valet iure testamēti/ va-
leat eo iure quo meli' valere pōt
tunc nō trahit ad tēp' futuris. de
quolate p Bar. l. l. si ita. ff. de au.
et ar. le. ita recitat ēt Iason may.
insti. de codi. in dictis addi. ad. d.
Christo. por. in additiōe penulti.
Testari volens.
secure
quo di-
cer.
Siugitur vis secure testari dicag
hoc mo. si nō valet testamentū ra-
tione pteritionis / vel cōpere-
dationis / vel alteri' solēnitatis: va-
leat iure codicilloz / et alteri' qz
iussibet ultime voluntatis et rogo
oēs mihi vñcētes ab intestato: vñ
succedētes ex testamēto vñ aliquo
iure: vt hereditatē meā restituat
p. nā hoc casu qlibet tenet res-
tuerē hereditatē p fideicomisuz.
ar. C. de fideicō. ex testamēto. de
tracto tñ debito bonoz subsidio.
ita tradit Spe. in titu. de instru.
edi. q. ppendiose. v. si qz vult igz.
qz nota tabellio. **T**et qro qd si
testator dicat in testamento hoc
mo: volo hanc meā voluntatē vale-
re iure testamēti et codicilloz: an
valeat hec clausula: et videatur qz
no/ pīt repugnantia. vt. l. vbi re-
pugnatia. ff. de reg. iur. **H**ā ipso-
sibile est qz valeat iure directo et
iure fideicomissi. vt patet in. l. ff.
C. co. Blo. tñ in. d. l. fi. dicit hanc
clausula valere. et est casus in. d.
l. fina. fin. Bar. ibi. et km eundē in
l. l. ff. eo. v. scđo qro **N**ō obstat cō-
trariū: qz regula dicat qz quoties
copularia ponit iter duo que se
qñ natū
no cōpatiūt: naturā disiunctive
assumit. vt. l. si titio fundus. ff. de
vñsufru. le. et de verbo. sign. l. sepe
sumit. **L**opula
tiua ali-
rā disi-
ctiue as-
vñsufru. le. et de verbo. sign. l. sepe
sumit.
h. iij.